
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

QUARTA-FEIRA, 05/10/2022 

EDIÇÃO Nº 353 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3F80-D19F-6185-796D.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 05/10/2022 | EDIÇÃO Nº 353 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 
1. DECRETO Nº 155/2022: “Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

COORDENADOR DE PRESERVAÇÃO E DEFESA DO MEIO AMBIENTE da 
Secretaria Municipal de Agricultura, Expansão Econômica e Meio Ambiente e dá 
outras providências”. 

2. PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2021 

2.1. EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 083/2021 
 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3F80-D19F-6185-796D.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 05/10/2022 | EDIÇÃO Nº 353 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

DECRETO Nº 155 / 2022 de 05 de outubro de 2022. 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 
COORDENADOR DE PRESERVAÇÃO E DEFESA 
DO MEIO AMBIENTE da Secretaria Municipal de 
Agricultura, Expansão Econômica e Meio Ambiente e 
dá outras providências”.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, 
Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município e, em conformidade com a Lei Municipal nº 313/2009,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º - Fica nomeado a Senhor DARLAN DOS SANTOS DE SOUZA, inscrito no 
CPF 067.180.465-07, RG 20.293.057-23 SSP/BA, para ocupar o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE PRESERVAÇÃO E DEFESA 
DO MEIO AMBIENTE da Secretaria Municipal de Agricultura, Expansão 
Econômica e Meio Ambiente, conforme Lei Municipal n° 313/2009. 
 
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando 
todas as disposições em contrário.  
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 5 de outubro de 2022. 

 
 
 

Margareth Pina Souza 

Prefeita Municipal 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3F80-D19F-6185-796D.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 05/10/2022 | EDIÇÃO Nº 353 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 083/2021 – VINCULADO AO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2021 
 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, 
brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 
emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 
CONTRATADO: R I A COSTA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 34.299.429/0001-43, com 
sede na Rua Hercules Alves Meira, S/N, Térreo, Imbuirá, Manoel Vitorino –Bahia, CEP. 45.240-
000, representado pelo Sr Reinando Ireno Alves Costa, portador do RG nº 13.727.245-67 SSP/BA, 
e inscrito no CPF nº 053.335.825-64. 
 
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 083/2021, celebrado em 07 de abril de 2021, cuja 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços limpeza e conservação pública, 
com disponibilização de mão de obra e equipamentos. 
 

Valor do Contrato: R$ 2.438.006,40 (dois milhões, quatrocentos e trinta e oito mil, seis reais e 

quarenta centavos).    

VIGÊNCIA: 03 de outubro de 2022 à 02 de julho de 2023 
 
FUDAMENTO LEGAL – Artigo 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.  
 
 
MARGARETH PINA SOUZA - PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3F80-D19F-6185-796D.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas 

clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3F80-D19F-6185-796D ou vá até o site 

https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é 

válido. 

Código para verificação: 3F80-D19F-6185-796D

Hash do Documento 

B88C33ECA594EE388DE9C26E723685A5FD1DED341958A7AE0FB47989288F3295

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/10/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

05/10/2022 17:34 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT - 33.864.512/0001-55


